INDICAÇÃO Nº 39/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita seja efetuada uma operação tapa buracos nas Ruas República do Paraguai e República do Uruguai, no bairro Jardim América.

JUSTIFICATIVA

Nas referidas localidades existem buracos enormes, atrapalhando sobremaneira o tráfego de veículos, principalmente do transporte coletivo, uma vez que estas vias são usadas pela linha, sendo necessário providenciar o devido reparo, com a maior brevidade possível.

Pede-se, portanto, prioridade para o pedido em tela.

Sala das Sessões, 21 de Fevereiro de 2005.

MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

VEREADOR

PAGE